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1 Johdanto 

Eväste on pieni tekstiä sisältävä tiedosto, joka tallennetaan tietokoneelle, kun vierailet jolla-

kin nettisivustolla. Evästeitä käytetään usein käyttäjän tunnistamiseen, jotta esimerkiksi 

käyttäjän nettisivustolla tekemät valinnat muistetaan. 

 

Esimerkkinä voi olla nettisivuston kieliasetukset. Jos olet valinnut jollakin nettisivustolla, 

että haluat käyttää nettisivuston suomenkielistä versiota, tieto tallennetaan evästeeseen. 

 

Kun seuraavan kerran vierailet samalla nettisivustolla, nettisivusto saa tietokoneelle tallen-

netusta evästeestä tiedon, että haluat käyttää nettisivuston suomenkielistä versiota. Tällöin 

nettisivusto näyttää automaattisesti suomenkielisen version. 

 

Kuten tekniikkaa usein, myös evästeitä voidaan käyttää väärin. Väärinkäyttö liittyy lähinnä 

käyttäjien seurantaan. Yleensä tällainen väärinkäyttö liittyy ns. kolmansien osapuolten 

evästeisiin, jotka tulevat nettisivuston ulkopuolelta. Tosin evästeet ovat vain yksi keino 

käyttäjien seuraamiseen. 

 

Nettiselaimissa (esimerkiksi Google Chrome, Microsoft Edge, Mozilla Firefox) on mahdol-

lista estää evästeet. Yleisesti ottaen ei ole suositeltavaa estää kuin ainoastaan ns. kolman-

sien osapuolten evästeet. 

 

Nettisivuston omien evästeiden estäminen ei ole yleensä järkevää, koska niiden estäminen 

voi aiheuttaa sen, että nettisivusto ei toimi niin kuin sen pitäisi. 

 

Tässä ohjeessa käydään läpi evästeiden estäminen yleisimmissä nettiselaimissa (Google 

Chrome, Microsoft Edge, Mozilla Firefox). 

 

Jos et ole varma, mitä nettiselainta käytät, Peruskäyttäjälle.netistä löytyy linkki (https://pe-

ruskayttajalle.net/linkkeja.php#selain) asian tarkistamiseen. 
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2 Estä evästeet Google Chromessa 

Voit estää evästeitä Google Chromessa seuraavasti: 

 

1. Napsauta Chromen ikkunan oikeassa yläreunassa olevaa kolmea päällekkäistä tummaa 

pistettä ja valitse kohta Asetukset. Esimerkin kuvaa on rajattu (kuva 1). 

 

 

Kuva 1 

2. Avautuvalla Asetukset -välilehdellä napsauta otsikon Tietosuoja ja turvallisuus alta 

löytyvää kohtaa Evästeet ja muut sivuston tiedot (kuva 2). 

 

 

Kuva 2 

3. Oletuksena Chrome estää kolmannen osapuolen evästeet yksityisessä selaustilassa, jota 

kutsutaan Chromessa incognito-tilaksi. Voit valita haluamasi asetuksen napsauttamalla sitä. 
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Asetuksen Estä kolmannen osapuolen evästeet ottaminen käyttöön ei yleensä aiheuta on-

gelmia nettisivustojen toimivuudessa. Sen sijaan asetuksen Estä kaikki evästeet käyttämi-

nen aiheuttaa ongelmia nettisivustojen toimivuudessa (kuva 3). 

 

 

Kuva 3 

Olen käsitellyt yksityistä selaustilaa ohjeessa Käytä yksityistä selaustilaa (https://perus-

kayttajalle.net/ohjeet/yksityinen_selaustila.php). 

 

4. Halutessasi voit ottaa käyttöön asetuksen Tyhjennä evästeet ja sivustodata, kun 

kaikki ikkunat suljetaan. Voit ottaa asetuksen käyttöön napsauttamalla kohdan oikeassa 

reunassa olevaa ”nappulaa” niin, että se muuttuu siniseksi ja että pyöreä osa siirtyy oikeaan 

reunaan (kuva 4). 

 

 

Kuva 4 

3 Estä evästeet Microsoft Edgessä 

Voit estää evästeitä Microsoft Edgessä seuraavasti: 

 

1. Napsauta Edgen ikkunan oikeassa yläreunassa olevaa kolmea peräkkäistä tummaa pis-

tettä ja valitse kohta Asetukset. Esimerkin kuvaa on rajattu (kuva 5). 
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Kuva 5 

2. Napsauta vasemmassa reunassa kohtaa Evästeet ja sivuston käyttöoikeudet (kuva 6). 

 

 

Kuva 6 
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3. Otsikon Evästeet ja tallennetut tiedot alla napsauta kohtaa Hallitse ja poista evästeitä 

ja sivuston tietoja (kuva 7). 

 

 

Kuva 7 

4. Voit valita, haluatko estää evästeet kokonaan ja haluatko estää kolmannen osapuolen 

evästeet. Voit ottaa haluamasi asetuksen käyttöön napsauttamalla haluamasi kohdan oike-

assa reunassa olevaa ”nappulaa” niin, että se muuttuu siniseksi ja että pyöreä osa siirtyy oi-

keaan reunaan (kuva 8). 

 

 

Kuva 8 

Asetuksen Estä kolmannen osapuolen evästeet ottaminen käyttöön ei yleensä aiheuta on-

gelmia nettisivustojen toimivuudessa. Sen sijaan asetuksen Salli sivustojen tallentaa ja lu-

kea evästetietoja poistaminen käytöstä aiheuttaa ongelmia nettisivustojen toimivuudessa. 

 

5. Jos jokin nettisivusto ei toimi, kun evästeasetuksia on muutettu, voit ottaa asetuksen pois 

käytöstä. Tämä tapahtuu napsauttamalla haluamasi asetuksen oikeassa reunassa olevaa 

”nappulaa” niin, että se muuttuu valkoiseksi ja että pyöreä osa siirtyy vasempaan reunaan 

(kuva 8). 
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4 Estä evästeet Mozilla Firefoxissa 

Voit estää evästeitä Mozilla Firefoxissa seuraavasti: 

 

1. Napsauta Firefoxin ikkunan oikeassa yläreunassa olevaa ”hampurilaista” (kolme päällek-

käistä mustaa vaakaviivaa) ja valitse kohta Asetukset. Esimerkin kuvaa on rajattu (kuva 9). 

 

 

Kuva 9 

2. Avautuvalla Asetukset -välilehdellä napsauta vasemmassa reunassa olevaa Tietosuoja 

ja turvallisuus -kohtaa (kuva 10). 

 

 

Kuva 10 

3. Evästeiden asetukset on niputettu yhteen seurannan eston asetusten kanssa. Napsauta 

otsikon Tehostettu seurannan suojaus alla kohtaa Oma (kuva 11). 
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Kuva 11 

4. Tämän jälkeen pääset muuttamaan evästeiden asetuksia. Kohdassa Evästeet olevassa va-

likossa voit valita, mitä evästeitä estetään (kuva 12). Oletuksena valittuna on kohta Sivusto-

rajat ylittävät seurainevästeet - mukaan lukien sosiaalisen median evästeet. Tämä on 

yleensä suositeltava vaihtoehto. 

 

Voit estää kaikki evästeet valitsemalla valikosta kohdan Kaikki evästeet (aiheuttaa sivus-

tovirheitä). Kaikkien evästeiden estämistä lievempi vaihtoehto on estää kaikki kolmansien 

osapuolten evästeet. Tällöin valikossa tulee valita vaihtoehto Kaikki 3. osapuolen evästeet 

(voi aiheuttaa sivustovirheitä). 

 

Toiseksi lievin vaihtoehto on Evästeet vierailemattomilta sivustoilta, joka myös osaltaan 

estää käyttäjien seurantaan liittyviä evästeitä. 

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.fi
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.fi


 

© Peruskäyttäjälle.net. Tämä ohje on lisensoitu Creative Commons Nimeä-EiKaupallinen- 

EiMuutoksia 4.0 Kansainvälinen -lisenssillä 10 

 

Kuva 12 

5. Alempana sivulla olevan otsikon Evästeet ja sivustotiedot alla voit muuttaa evästeiden 

säilyttämistä koskevan asetuksen. Jos haluat, että evästeet poistetaan automaattisesti kun 

Firefox suljetaan, napsauta rasti ruutuun kohdassa Poista evästeet ja sivustotiedot, kun 

Firefox suljetaan (kuva 13). Tällöin poistetaan myös muita tietoja. 

 

 

Kuva 13 
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